
Naše praxe a pojem „náboženství“

Dle standardní definice tohoto pojmu je Falun Dafa (Falun Gong) náboženskou skupinou.
Proč jsem tedy v minulosti řekl, že nejsme náboženství? Jsou pro to dva důvody:

1) Falun Dafa jsem nejprve vyučoval ve společnosti, která je pod vládou Komunistické
strany Číny (KS Číny). Strana považuje všechna náboženství za nepřátelské síly, které s ní
soupeří o srdce a mysl lidí, a proto musí být určitě rozdrcena, potlačena či pozměněna tak, že
v prvé řadě věří ve zlou stranu, a potom mohou existovat. Nemohl jsem tedy o Falun Dafa
mluvit jako o náboženství, aniž bych vystavoval naše stoupence riziku. Poté, co jsem přijel do
Spojených států, se mne jeden reportér zeptal, zda je Falun Dafa náboženství. Stále jsem říkal,
že není, protože ačkoliv jsem ve Spojených státech, většina našich praktikujících – asi 100
milionů – je v Číně, a jsou vystaveni útlaku a pronásledování, kterého se dopouští KS Číny.

2) Tento pojem jsem nepoužil také s ohledem na druh jazyka, který by použili bohové či
osvícené bytosti. Například Buddha, Lao-c’ ani Ježíš nepoužívali pro svá učení či praxe pojem
„náboženství“. Tak tomu říkají jen dnešní lidé. Bylo tedy přirozené, že Falun Dafa začal být
označován za náboženskou skupinu, jelikož mnoho lidí začalo široce přijímat jeho učení. A
tak praktikující Falun Dafa po celém světě zaregistrovali své organizace jako náboženské či
zabývající  se  náboženskými  aktivitami,  a  hlavní  náboženské  místo  Falun  Dafa,  Dragon
Springs (Dračí prameny), je náboženským chrámem registrovaným ve Spojených státech.

Jsou lidé, kteří v těchto záležitostech nemají příliš jasno, a tak jsem o nich chtěl promluvit
a uvést věci na pravou míru.

Učitel Li Hongzhi

1. prosince 2024

1


	Naše praxe a pojem „náboženství“

